
21/11/2017 SEI/PMJ - 1265319 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000014081… 1/2

HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 1265319/2017 - SES.UCC.ASU

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 172/2017 da
Secretaria Municipal da Saúde, plataforma do Banco do Brasil n° 690907, referente ao Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de Medicamentos Judiciais para atender a demanda do
município no cumprimento de ações extensivas e ações judiciais individuais, bem como o julgamento
efetuado pela Comissão de Licitação, adjudicando o objeto licitado, à empresa classificada em 1º lugar, qual
seja: ITEM 1 – vencedora: CM Hospitalar S.A, pelo valor total de R$ 230.934,00; ITEM 2 – vencedora:
Promefarma Representações Comerciais Ltda, pelo valor total de R$ 1.137,10; ITEM 3 – vencedora:
Promefarma Representações Comerciais Ltda, pelo valor total de R$ 280,50; ITEM 4 – vencedora:
Promefarma Representações Comerciais Ltda, pelo valor total de R$ 131,60; ITEM 5 – vencedora:
Promefarma Representações Comerciais Ltda, pelo valor total de R$ 828,80; ITEM 6 – vencedora:
Promefarma Representações Comerciais Ltda, pelo valor total de R$ 1.328,65; ITEM 7 – vencedora:
Abbvie Farmacêutica Ltda, pelo valor total de R$ 199.275,20; ITEM 8 – vencedora: Cirúrgica Jaw
Comercio de Material Médico Hospital, pelo valor total de R$ 20.513,36; ITEM 10 – vencedora: Cirúrgica
Jaw Comercio de Material Médico Hospital, pelo valor total de R$ 2.992,00; ITEM 11 – vencedora:
Cirúrgica Jaw Comercio de Material Médico Hospital, pelo valor total de R$ 7.507,20; ITEM 12 –
vencedora: Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 124.770,80; ITEM 15 –
vencedora: Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 292,50; ITEM 18 –
vencedora: Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 1.142,10; ITEM 19 –
vencedora: Promefarma Representações Comerciais Ltda, pelo valor total de R$ 1.230,00; ITEM 20 –
vencedora: Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 2.042,40; ITEM 21 –
vencedora: Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 1.219,95; ITEM 22 –
vencedora: Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 4.760,80; ITEM 24 –
vencedora: Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 3.388,00; ITEM 25 –
vencedora: CM Hospitalar S.A, pelo valor total de R$ 1.153,60; ITEM 26 – vencedora: Pharma Log
Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 1.988,00; ITEM 28 – vencedora: Agil Distribuidora
de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 143,00; ITEM 29 – vencedora: CM Hospitalar S.A, pelo
valor total de R$ 11.356,20; ITEM 30 – vencedora: DMC Distribuidora de Medicamentos e Correlatos
Ltda, pelo valor total de R$ 48,60; ITEM 31 – vencedora: CM Hospitalar S.A, pelo valor total de R$
9.982,50; ITEM 32 – vencedora: Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 277,20;
ITEM 33 – vencedora: Profarma Specialty S.A, pelo valor total de R$ 2.860,00; ITEM 36 – vencedora:
Exemplarmed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$ 187,00; ITEM 37 –
vencedora: Profarma Specialty S.A, pelo valor total de R$ 251,55; ITEM 38 – vencedora: CM Hospitalar
S.A, pelo valor total de R$ 14.652,00; ITEM 39 – vencedora: Bristol-Myers Squibb Farmacêutica Ltda,
pelo valor total de R$ 143.878,00; ITEM 40 – vencedora: Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo
valor total de R$ 966,00; ITEM 41 – vencedora: DMC Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Ltda,
pelo valor total de R$ 474,66; ITEM 42 – vencedora: Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor
total de R$ 2.082,80; ITEM 45 – vencedora: CM Hospitalar S.A, pelo valor total de R$ 10.813,00; ITEM
46 – vencedora: CM Hospitalar S.A, pelo valor total de R$ 52.091,20; ITEM 47 – vencedora: Agil
Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 3.080,00; ITEM 51 – vencedora: Cirúrgica
Jaw Comércio de Material Médico Hospital, pelo valor total de R$ 43.950,00; ITEM 53 – vencedora:
Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 49.285,60; ITEM 56 – vencedora:
Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 143,00; ITEM 58 – vencedora: Agil
Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 498,75; ITEM 59 – vencedora: Pharma Log
Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 2.369,40; ITEM 60 – vencedora: Cirúrgica Jaw
Comercio de Material Médico Hospital, pelo valor total de R$ 28.629,72; ITEM 65 – vencedora: Cirúrgica
Jaw Comércio de Material Médico Hospital, pelo valor total de R$ 3.845,16; ITEM 67 – vencedora:



21/11/2017 SEI/PMJ - 1265319 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000014081… 2/2

Infinity Medicamentos Eireli – EPP, pelo valor total de R$ 2.626,02; ITEM 68 – vencedora: Pharma Log
Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 882,77; ITEM 70 – vencedora: Promefarma
Representações Comerciais Ltda, pelo valor total de R$ 412,50; ITEM 72 – vencedora: Pharma Log
Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 2.628,00; ITEM 73 – vencedora: Pharma Log
Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 1.486,80; ITEM 75 – vencedora: Pharma Log
Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 2.821,50; ITEM 79 – vencedora: Agil Distribuidora
de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 24.728,00; ITEM 80 – vencedora: Agil Distribuidora de
Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 4.745,00; ITEM 81 – vencedora: Profarma Specialty S.A, pelo
valor total de R$ 22.750,00; ITEM 84 – vencedora: Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor
total de R$ 57.871,00; ITEM 87 – vencedora: Cirúrgica Jaw Comercio de Material Médico Hospital, pelo
valor total de R$ 10.900,00; ITEM 91 – vencedora: Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor
total de R$ 2.750,00; ITEM 92 – vencedora: United Medical Ltda, pelo valor total de R$ 179.001,20;
ITEM 96 – vencedora: Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total de R$ 1.721,50;
ITEM 98 – vencedora: Profarma Specialty S.A, pelo valor total de R$ 1.265,00; ITEM 99 – vencedora:
Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 215,60; ITEM 100 – vencedora: CM
Hospitalar S.A, pelo valor total de R$ 169.554,78; ITEM 102 – vencedora: Pharma Log Produtos
Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 789,60; ITEM 103 – vencedora: Pharma Log Produtos
Farmacêuticos Ltda, pelo valor total de R$ 1.918,80. ITENS DESERTOS: 9, 13, 14, 16, 17, 27, 35, 48, 49,
50, 52, 57, 61, 62, 63, 64, 69, 76, 82, 85, 89, 90, 93, 94, 95, 101, 104, e 105. ITENS FRACASSADOS: 23,
34, 43, 44, 54, 55, 66, 74, 83, 86, 88 e 97.
 

Joinville, 17 de Novembro de 2017.
 

Jean Rodrigues da Silva
Secretário Municipal da Saúde Interino

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a),
em 21/11/2017, às 12:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 1265319 e o código CRC F2A05494.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 

17.0.046875-5
1265319v5


